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Från ordföranden

All verksamhet inom Mittnorden ska resultera i mittnordisk nytta. Aktiviteterna ska främja medlemmarnas 

gemensamma ambitioner om att avlägsna gränshinder, stärka innovativa och företagsamma miljöer, förbättra de öst-

västliga kommunikationerna, främja kultur och upplevelsenäringar och nordisk gemenskap samt utveckla miljöteknik 

och förnyelsebar energi. 

Vi har under året tagit initiativet till ett mycket spännande samarbete mellan innovationsstödjare och science parks i 

Mittnorden med syftet att bli bättre på att stödja företag i inkubatormiljöer och att på ett bättre sätt ta tillvara på 

idéer och resultat från forskning med potential att kommersialiseras.  

Vid Mittnordenkommitténs vårmöte i Östersund togs beslutet om att initiera ett möte mellan ländernas 

infrastrukturministrar för att diskutera mittnordiska angelägenheter gällande öst-västliga kommunikationer. 

Ministermötet som arrangerades i Stjördal i augusti behandlade Meråkerbanan och dess upprustning. I slutet av året 

kom också ett beslut från den norska regeringen om att de ska utreda en upprustning och elektrifiering av 

Meråkersbanan, något som vi i Mittnordenkommittén under en lång tid verkat för.  Under året har vi också haft 

möten med Nordiska rådets näringsutskott om den allt så viktiga Mittnordiska transportkorridoren. Under året har 

också arbetet med ett projekt kring hela den mittnordiska transportkorridoren (Mid Nordic Transport Corridor / NECL 

II) återuppväckts varvid en ansökan planeras inom Östersjöprogrammet. 

Mittnordenkommittén har under 2009 haft stort fokus på ungdomar. Vid de mittnordiska kulturdagarna i Jyväskylä var 

temat hård rock. Vid dagarna förärades Jelmu, som arrangerar konserter/arrangemang med ungdomar som målgrupp, 

det mittnordiska kulturpriset medan barn och ungdomskulturpriset tilldelades en tidskrift med ungdomar som 

målgrupp. Vid kommitténs höstmöte, som arrangerades i Jakobstad i november, förärades Trondheim kommuns 

initiativ Grönn Barneby miljöpriset medan Fjällsjöskolan i Jämtland förärades energipriset. Därtill har vi under året 

beviljats medel från Nordiska ministerrådets program för ungdomar (Nordbuk) till den mittnordiska 

ungdomskonferensen som kommer att arrangeras  i Finland under 2010. 

2009 var enligt min mening ett bra år aktivitetsmässigt och följer såväl verksamhetsplanen som de principer som vi 

utstakat för det mittnordiska samarbetet. Ambitionsnivån vad gäller en aktiv dialog med mittnordiska ministrar och 

riksdagsmän i Nordiska ministerrådet och Nordiska Rådet, som vi påbörjat under 2009 bör få en fortsättning under 

2010 så att man i de respektive nordiska ländernas regeringar och riksdagar vet hur befolkningen tänker och vad vi 

framför allt vill få uträttat blir klargjort. Jag tänker då närmast på stora infrastrukturella projekt som förenar våra folk i 

nya förbättrade transportkorridorer som skall möjliggöra ett dynamiskt näringslivs expansion från väst till öst. 

Det är viktigt att vi i det framtida arbetet fortsätter med ha en aktiv dialog med ministrar i de olika ministerråden samt 

med riksdagsmän i Nordiska rådet. På detta sätt kan vi synliggöra mittnordiska angelägenheter  

 

Peter Boström 

Ordförande för Mittnordenkommittén 2009  
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VERKSAMHET 2009 

Mittnorden är ett av elva officiella gränsregionala 

samarbetsområden som ingår i Nordiska 

ministerrådets regionalpolitiska samarbete över 

riksgränserna i Norden. Målsättningen med dessa 

är att främja kontakter mellan enskilda, företag 

och offentliga organisationer.  

Mittnorden utgör ett av Nordens och Europas till 

ytan största transnationella samarbetsområden 

med en befolkning om ca 1,5 miljoner invånare. 

Mittnordenkommittén formaliserades till ett 

gemensamt samarbetsorgan 1978 och 2009 är 

därmed kommitténs 31:a verksamhetsår.  

Kommittén samarbetar med avsikt att främja 

hållbar utveckling och tillväxt i Mittnorden 

baserad på historisk och kulturell samhörighet 

och ett gemensamt regionalt utvecklingsintresse 

där jämställdhet och ett tydligt ungdoms-

perspektiv genomsyrar all verksamhet. 

Medlemmar är fylkeskommunerna Nord-

Trøndelag och Sør-Trøndelag, landsting och 

kommunförbund i Jämtland och Västernorrland 

samt landskapsförbunden Mellersta Finland, 

Södra Österbotten och Österbotten, samt 

Svenska Österbottens förbund för kultur och 

utbildning. Nya partners i samarbetet är 

länsstyrelserna i Västernorrland och Jämtland 

samt Satakunta förbund i Finland.  

 

MITTNORDENKOMMITTÈN 

Mittnordenkommittén är högsta beslutande 

organ för samarbetet och består av politiskt 

förtroendevalda.  Föregående års ordförande, 

ordförande och nästkommande års ordförande 

bildar ledningsgrupp, kallad Trojka. 

  

Kommitténs vårmöte arrangerades i Östersund 

26-27 mars med tema landsbygdsutveckling. Vid 

mötet fastställdes handlingsplan för 2009. Vid 

mötet togs också initiativet ett gemensamt 

seminarium om öst-västliga kommunikationer 

med kommunikationsministrarna för respektive 

land. 

Kommitténs höstmöte 3-4 november 2009 i 

Jakobstad arrangerades i samarbete med 

Jakobstadsregionens Regioncentrumprogram 

med tema kring kommunikationer och 

infrastruktur.  

TROJKAN 

Trojkan har under 2009 letts av ordförande Peter 

Boström representerandes Österbottens förbund. 

Övriga ledamöter har varit Gunnar Viken från 

Nord-Tröndelag fylkeskommune och Benny 

Eriksson och Anna-Karin Sjölund  (ers.) från 

Landstinget Västernorrland.  

Kommitténs Trojka/ledningsgrupp har under året 

haft tre protokollförda möten varvid kanslichefen 

fungerat som sekreterare.  

Trojkan har fattat beslut om medfinansiering av 

projekt, förstudier och kortvariga aktiviteter 

enligt de nya riktlinjerna om medfinansiering.  

Trojkan har också aktivt arbetat med 

policypåverkan via yttranden/uttalanden samt 

fört en kontinuerlig dialog med Nordiska 

ministerrådet.  

KANSLIET 

Mittnordenkommitténs kansli ansvarar för att 

förbereda möten samt genomföra kommitténs 

och trojkans möten.  

Kansliet har under året arbetat fram reviderade 

riktlinjer för Nordens Gröna Bälte samt för de 

mittnordiska kulturpris. Därtill har kansliet fört en 
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löpande dialog med intressenter avseende 

medfinansiering av aktiviteter samt potentiella 

nya medlemmar och partners. 

Kansliet har också i dialog med Nordiska 

ministerrådet förberett och arrangerat 

Gränsregionalt forum i Trondheim sommaren 

2009.  

Kansliets viktigaste verktyg för att nå ut till 

medlemmar och intressenter är i huvudsak via e-

post, pressmeddelanden och hemsida. Kansliet 

har fortsatt informationsspridningen mot nya 

målgrupper/samarbetsorganisationer efter att  

organisationen har öppnat sig  och inbjudit nya 

medlemmar.  

 

Kansliet kommunicerar på svenska, norska, finska 

samt engelska. Under 2009 introducerades ett 

nytt nyhetsbrev som kommer publiceras 

regelbundet på svenska och finska.   

Mittnordenkommitténs kansli leds av Jon 

Hillgren. Som stöd i kansliets arbete finns en 

resursgrupp med representanter för 

medlemsregionerna. 

Kansliet: 

Á Jon Hillgren, kanslichef (Härnösand) 

Á Virpi Heikkinen, kommittésekr. (Jyväskylä) 

Á Malin Carlsson, ekonom (Östersund) 

 

Resursgruppen 2009: 

Á Per Vidar Berntsen, Nord-Trøndelag 

Á Karen Havdal, Sør-Trøndelag 

Á Lena Bergeskär, Jämtland 

Á Jan Sahlén, Västernorrland 

Á Jerker Johnson, Österbotten 

Á Seppo Rinta-Hoiska, Södra Österbotten 

Á Martti Ahokas, Mellersta Finland 

 

 

 

PRIORITERADE 

SAMVERKANSOMRÅDEN 

STRATEGISK PÅVERKAN 

Mittnordenkommittén har aktivt bevakat samt 

deltagit i policyprocesser genom framtagandet av 

yttranden och positionspapper. Under året har 

kommittén yttrat sig över EU:s Grönbok för 

territoriell sammanhållning samt på nytt påtalat 

behovet av en elektrifiering av Meråkersbanan 

för den norska regeringen.  

Ett av de viktigaste resultaten under 2009 inom 

detta området var att de norska och svenska 

regeringarna i slutet av året gav respektive 

infrastruktur/kommunikationsmyndighet i ansvar 

att utreda en upprustning samt elektrifiering av 

Meråkersbanan, något som Mittnorden-

kommittén verkat för under en lång tid.  

 

INNOVATIVA OCH FÖRETAGSAMMA 

MILJÖER 

För att stärka innovativa och företagsamma 

miljöer inom Mittnorden har kommittén under 

2009 inlett en förstudie för att koppla samman de 

olika företagsinkubatorerna som finns i 

Mittnorden. Arbetet har letts Åkroken Science 

Park AB (Sundsvall) och projektledaren Peter 

Ekdahl. Förstudien har gett mycket positiva 

resultat och kontakter har skapats i samtliga 

regioner. Ett fullskaligt projekt kommer under 

2010 att genomföras med Länsstyrelsen 

Västernorrland som medfinansiär. 

Mittnordenkommittén har utöver främjandet av 

inkubatornätverket deltagit i följande aktiviteter 

och projekt: 

Á SÖT ς samverkan Sundsvall, Östersund och 
Trondheim 

Á Mittskandinaviskt regionprojekt GIM 
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Á ProEntre ς projektansökan i 
Östersjöprogrammet (2008-2009), 
projektägare Jykes Ltd. Mellersta Finland 

 

 

ÖST-VÄSTLIGA KOMMUNIKATIONER 

Mittnordenkommittén har verkat för förbättrade 

öst-västliga kommunikationer i drygt 30 år. Under 

denna period har flera initiativ lett till 

investeringar i transportkorridoren vilket i sin tur 

resulterat i bättre kommunikationer länderna 

emellan.  

Den 10 augusti 2009 arrangerades på initiativ av 

Mittnordenkommittén ett möte mellan 

infrastrukturminister Åsa Torstensson och 

Samferdselminister Liv-Signe Navarsete i Stjördal, 

Nord-Tröndelag. Mötets huvudfokus var en 

elektrifiering av Meråkersbanan och som ett 

konkret resultat av mötet kommer respektive 

infrastrukturmyndighet att utreda förtjänsterna 

med en framtida elektrifiering.  

Den första september var det invigning av en 

omfartsled av riksväg 18 i Seinäjoki. Vid 

invigningen betonades att omfartsleden är en bit 

av ett större sammanhang och att utvecklingen 

av hela den mittnordiska transportkorridoren är 

väsentligt. 

I början av november 2009 påbörjade 

Mittnordenkommittén i nära samarbete med 

North East Cargo Link Alliance (NECLA) och 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län planeringen 

av ett framtida projekt inom Östersjö-

programmet för hela den Mittnordiska transport-

korridoren. Därtill planerades tillsammans med 

NECLA och Mittuniversitetet (i Sundsvall/ 

Härnösand) ett projekt inom Botnia-Atlantica-

programmet med fokus på hamn och sjöfart. 

Både initiativen förväntas leda till 

genomförandeprojekt under 2010. 

Vid Nordiska rådets näringsutskotts möte i 

Torneå 24-25 juni inbjöds Mittnordenkommittén 

för att berätta om de initiativ inom 

infrastruktur/kommunikationer i Mittnorden. Vid 

mötet deltog Ola Huke från Sör-Tröndelags 

fylkeskommune, Martti Ahokas från Mellersta 

Finlands förbund samt kommitténs ordförande 

Peter Boström. Näringsutskottet hade kallat till 

mötet med anledning av den finska 

riksdagsmannen Lauri Oininens medlemsförslag i 

Nordiska rådet.   

Nordiska rådet beslutade vid sin årliga session att 

initiera en kartläggning av initiativ och projekt 

som finns för infrastruktursatsningar i Mittnorden 

för att finna eventuella samarbetsområden. 

Mittnordenkommitténs kansli kommer under 

2010 att följa arbetet noggrant. 

 

MILJÖTEKNIK OCH FÖRNYELSEBAR      

ENERGI    

För att stimulera arbetet mot en långsiktig 

ekologiskt hållbar utveckling och för att profilera 

Mittnorden som Nordens Gröna Bälte utlyste 

Mittnordenkommittén för andra gången ett 

miljöpris och ett energipris. Som pristagare 

utnämndes årskurs 9 vid Fjällsjöskolan i Backe, 

Strömsunds kommun i Jämtlands län och Grønn 

Barneby i Trondheim kommun i Sør-Trøndlag 

fylke . Mittnordenkommittén valde under 2009 

att prioritera barn och unga vid tilldelningen av 

priserna. Priserna är på vardera 30 000 svenska 

kronor. 

 

 
Rektorn Britt-Marie Rosendahl och eleverna Sofia Dahlén 

Sjöberg och Maria Persson mottog priset för Fjällsjöskolan. 
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KULTUR OCH UPPLEVELSENÄRINGARNA 

SAMT NORDISK GEMENSKAP 

Mittnordenkommittén har utöver Mittnordiska 

kulturdagarna stött följande aktiviteter och 

projekt: 

Á Online 

Á Kvinnor och krig - bildkonstprojekt 

Á Mittnordiska arkeologidagar 2010 

Á Mittnordiskt folkhälsonätverk 

 

MITTNORDISKA KULTURDAGARNA 2009 

Kulturdagarna är ett arrangemang som sedan 

1984 genomförts i de mittnordiska regionerna. 

Tema för dagarna varierar, och har så gjort sedan 

det första arrangemanget. 

År 2009 valdes hård rock i Mittnorden som tema 

och evenemanget arrangerades i påsktid, 8-11 

april i Jyväskylä, Mellersta Finland. Med ett 

alldeles nytt tema ville arrangörerna nå nya 

målgrupper för de mittnordiska kulturdagarna 

och profilera Mittnordensamarbetet på ett nytt 

sätt.  

Programmet innehöll 15 band från olika håll av 

Mittnorden under 4yra kvällar och enligt 

arrangörerna var evenemanget ett uppfriskande 

succé bland den unga publiken. Evenemanget gav 

också möjlighet till nätverksbildande mellan 

festivalarrangörer och skivbolag. Mittnordiska 

kulturdagar ses som viktig del av utveckling av ett 

aktivare kulturliv som drivkraft för en positiv 

samhällsutveckling i hela Mittnorden. 

DE MITTNORDISKA KULTURPRISERNA 

I samband med kulturdagarna överlämnades 

även kulturpriserna för 2009, bestående av 

Mittnordiska kulturpriset om 50 000 svenska 

kronor som delas ut till en etablerad 

kulturutövare/grupp som utmärkt sig inom 

Mittnorden, samt Mittnordiska barnkulturpriset 

om 25 000 sek som är avsett till en yngre utövare. 

Båda priserna delas ut årligen. 

Kulturpris 2009 tilldelades åt Jyväskyläs Live 

Musik Förening (Jelmu ry) och Det andra 

alternativet (Toinen vaihtoehto) -publikationen. 

Pristagarna i år representerade aktörer som 

arbetar med och för ungdomar och vars 

verksamhet baseras i hög grad på 

frivillighetsarbete. 

 

Kulturarbetsgruppen 2009: 

Á Clas Rønning, Nord-Trøndelag 

Á Knut Wik, Sør-Trøndelag 

Á Leif Olsson, Jämtland 

Á Kiki Hammarström (ordf.) / Christer Rytterskog 
(sekr.), Västernorrland 

Á Heimo Salamaa, Österbotten 

Á Vivan Lygdbäck Svenska Österbottens förbund för 
utbildning och kultur 

Á Marjatta Eväsoja /Carita Laitala, Södra 
Österbotten 

Á Raija Partanen, Mellersta Finland 

Anne-Grete Glørstad mottog priset för Grønne Barneby, 

Trondheim. I bilden även Arne Braut, fylkesvaraordförer vid 

Sör-Tröndelag fylkeskommune (till vänster) och Peter 

Boström, Mittnordenkommitténs ordförande. 
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MITTNORDISKT UNGDOMSNÄTVERK 

Mittnordenkommittén har under flera 

års tid arbetat med att skapa 

förutsättningar för ungdomar att 

utvecklas i Mittnorden och har under 

2009 startat ett långsiktigt arbete med 

ett mittnordiskt ungdomsnätverk. 

Nätverket riktar sig till ungdomar med 

ett samhällsintresse i åldrarna 16-25.  

Ungdomarna är intresserade av demokrati, 

internationellt gränsöverskridande samarbete 

samt representerar ett ungdomsråd, 

ungdomsparlament, ungdomsorganisation eller 

liknande. Ungdomarna i nätverket ska bl.a. 

initiera, planera och organisera aktiviteter för 

andra ungdomar kring teman som är relevanta 

utifrån ett demokratiperspektiv i Mittnorden. 

I nätverket deltar 1-2 ungdomar från varje 

mittnordisk region (7 regioner, från Norge, 

Sverige och Finland). Nätverket hade tre 

arbetsmöten under 2009 och nätverkets 

arbetsspråk är engelska. 

Nätverkets huvuduppdrag kommer att vara 

arrangera en gemensam konferens för 

ungdomsråd i Mittnorden 23-24 april 2010 i Vasa. 

Målet är att ungdomarna skall växla kunskaper 

och erfarenheter om ungdomsrådsverksamhet, 

hur man skulle kunna förbättra verksamheten 

samt ungdomarnas möjligheter att påverka 

beslutsfattandet i sina regioner, kommuner och 

städer. Nätverket planerar inbjuda ca. 50 

ungdomar från hela Mittnorden som 

representerar olika ungdomsråd.  

Programplaneringen startades i oktober 2009 och 

preciseras under våren 2010 efter 

finansieringsbeslut från NORDBUK (Nordiska 

barn- och ungdomskommittén).  

Ungdomsnätverket 2009: 

Á Sör-Tröndelag: May Kristin Svanholm Hegvold & 

Sara Kristine Oien Sundet 

Á Nord-Tröndelag: Erik Strugstad & Heidi Fuglesang 

Á Jämtland: Marielle Birgersson & Hanna Bromée 

Á Västernorrland: Jennifer Alund & Ellen Nyström 

Á Österbotten: Kaisa Niiranen & Nashmin Fazli 

Á Södra Österbotten: Marianne Mäki & Iikka 

Ylikuivila 

Á Mellersta Finland: Johanna Salovaara & Karoliina 

Saikkonen 

 

 

 

UPPFÖLJNING AV HANDLINGSPLAN 2009 

Nedan listas de mål som satts upp i handlingsplan 
2009 samt deras uppfyllelse. 

MÅL 1: Mittnordenkommittén ska stärka 

Mittnorden nationellt och inom Europeiska 

unionen.  

Strategisk påverkan: 

 Mittnordenkommittén ska vara med och 
påverka EU:s framtida arbete med grönboken 
om territoriell sammanhållning. 
Målet uppnått 2009: Ja 

 

 Mittnordenkommittén ska delta aktivt i 
formuleringen av EU:s framtida 
östersjöstrategi 
Målet uppnått 2009: Ja 

 

Ungdomsnätverket lär känna varandra på möte i 

Seinäjoki i mitten av oktober 2009.  
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 Mittnordenkommittén ska fortsätta arbetet 
med att utveckla den mittnordiska 
transportkorridoren. 
Målet uppnått 2009: Ja 

 

 Mittnordenkommittén ska delta i ett projekt 
inom Sverige-Norgeprogrammet som syftar 
till att undanröja gränshinder mellan 
länderna. 
Målet uppnått 2009: Ja 
 

 Mittnordenkommittén ska kartlägga 
gränshinder i förbindelse med 
naturvårdsområden. 
Målet uppnått 2009: Nej, genomförs 2010 

 
Profilering: 
 

 Mittnordenkommittén ska aktivt arbeta med 
att marknadsföra Mittnorden och det mitt-
nordiska samarbetet nationellt och inom EU. 
Målet uppnått 2009: Ja 

 

 Mittnordenkommittén ska aktivt arbeta för 
att utveckla miljöteknik och förnyelsebar 
energi genom Nordens gröna bälte, 
Mittnordenkommitténs priser inom energi 
och miljö. 
Målet uppnått 2009: Ja 

 

 Mittnordenkommittén ska arrangera ett 
seminarium om öst-västliga 
kommunikationer där kommunikations-
ministrarna för respektive land inbjuds att 
delta.  
Målet uppnått 2009: Ja 

 

MÅL 2: Mittnordenkommittén ska främja 
utvecklingen av nätverk 

Nätverksutveckling: 

 Mittnordenkommittén ska identifiera ett 
nätverk som syftar till att främja ungdomars 
utvecklingsmöjligheter i Mittnorden. 
Målet uppnått 2009: Ja 

 

 Mittnordenkommittén ska identifiera ett 
nätverk som syftar till att främja utvecklingen 
av miljöteknik och förnyelsebar energi inom 
Mittnorden. 

Målet uppnått 2009: Nej, genomförs 2010 
 

 Mittnordenkommittén ska främja 
utvecklingen av ett mittnordisktnätverk för 
innovativa och företagsamma miljöer. 
Målet uppnått 2009: Ja 

 

MÅL 3: Mittnordenkommittén ska initiera, 
deltaga i och driva utvecklingsprojekt. 

Mittnordenkommittén arbetar kontinuerligt med 
utvecklingsprojekt. Separat projektredovisning 
tillhandahålls av kansliet. 

STRATEGISK INRIKTNING 2009-2011 

Kommittén har antagit ett långsiktigt strategiskt 

inriktningsdokument för kommitténs framtida 

arbete, Mittnordisk samverkan ς strategisk 

inriktning för 2009-2011. 

I strategin fastslås att kommittén ska arbeta för 

att det mittnordiska utvecklingssamarbetet ska 

vara känt som ett av de mest framgångsrika och 

tillväxtbefrämjande i Europa utanför 

storstadsregionerna. 

I arbetet med att främja hållbar utveckling och 

tillväxt i Mittnorden fastlade kommittén fyra 

prioriterade tematiska samarbetsområden inom 

vilka Mittnordenkommitténs verksamheter i 

huvudsak ska bedrivas: 

Á Innovativa och företagsamma miljöer 

Á Öst-västliga kommunikationer 

Á Kultur och upplevelsenäringarna samt nordisk 
gemenskap 

Á Miljöteknik och förnyelsebar energi. 

 

Mittnordenkommittén har beslutat om tre 

huvudsakliga mål för framtida verksamhet: 

Á Mittnordenkommittén ska stärka Mittnorden 
nationellt och inom Europeiska unionen 

Á Mittnordenkommittén ska främja 
utvecklingen av nätverk 

 Mittnordenkommittén ska initiera, deltaga i 

och driva utvecklingsprojekt. 
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SAMARBETE MED NORDISKA MINISTERRÅDET 

 Trojkan har genomfört ett sina möten i 

Köpenhamn och i samband med detta träffat 

företrädare för Nordiska ministerrådets 

sekretariat för regionalpolitik. 

 Kommitténs ordförande och kanslichef har 

deltagit i gemensamma möten med de andra 

gränskommittérna via Gränsregionalt forum, 

arrangerat av NMR.  

 Mittnordenkommittén har deltagit i Nordiska 

rådets näringsutskott för att diskutera aktiv 

trafikinfrastruktur i Mittnorden till utskottets 

möte. 

 Nordiska rådet beslutade i slutet av oktober 

att initiera en kartläggning av initiativ och 

projekt som finns för infrastruktursatsningar i 

Mittnorden. 

 Mittnordenkommittén har beviljats ett 3-

årigt stöd om 800 000 danska kronor per år 

under perioden 2009-2011.  
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ÅRSBOKSLUT 2009 

 

Kommitténs verksamhet möjliggörs genom intäkter från medlemmar/partners och Nordiska ministerrådet.  

 

Resultaträkning (Samtliga belopp i SEK) År 2009 År 2008 

Intäkter     

Från Nordiska Ministerrådet 1 527 853    1 220 140    

Från medlemmar/partners i Norge 303 840    248 700    

Från medlemmar/partners i Sverige 336 349    245 800    

Från medlemmar/partners i Finland 504 811    420 300    

Övriga intäkter 30 000    0    

Summa intäkter 2 702 853    2 134 940    

     

Avgår: Kostnader     

Generella aktiviteter     

Administration     

Ersättning fast kansli 984 680    930 288    

Revision 21 625    21 000    

Övriga kostnader 625    1 761    

Summa administration 1 006 930    953 049    

     

Mittnordenträffar     

Kommittén; vår- och höstmöten 93 979    125 289    

Trojkan/Resursgruppen/Kulturarbetsgruppen 61 906    24 031    

Representation 4 359    1 968    

Summa Mittnordenträffar 160 244    151 288    

     

Information     

Trycksaker/reklam 15 545    24 451    

Webbplats/underhåll 13 750    11 250    

Summa information 29 295    35 701    

Summa generella aktiviteter 1 196 469    1 140 038    

     

Speciella aktiviteter     

Mitt-Skandinaviskt Regionprojekt 16 667    0    

Mid Nordic Business Incubator Network 75 000    0    

On line 62 500    62 500    

Kvinnor och krig 50 942    0    

Mittnordiska arkeologidagarna 40 000    0    

Mittnordiska kulturdagarna 297 131    300 000    

Mittnordiska kulturpriserna 75 000    75 000    

Miljö- och energipris; Nordens gröna bälte 81 053    0    

Renewable energy and clean tech 50 000    0    

Övriga insatser 200 010    257 075    

Summa speciella aktiviteter 948 303    694 575    

     

Summa kostnader 2 144 772    1 834 613    

     

Resultat före avskrivningar 558 081    300 327    

Avskrivning inventarier 16 119    0    

Resultat före finansiella poster 541 962    300 327    

     

Finansiella poster     

Finansiella intäkter 48 800    49 071    

Avgår: Finansiella kostnader -7 009    -2 457    

Finansiella poster, netto 41 791    46 614    

Resultat 583 753    346 941    

 

 

Balansräkning (Samtliga belopp i SEK)     

Tillgångar 2009-12-31 2008-12-31 

Inventarier 145 069 0 

Bank 1 272 115 1 211 534 

Fakturafordringar 43 637 4 920 

Summa tillgångar 1 460 821 1 216 454 

     

Skulder och behållning     

Fakturaskulder 17 756 41 200 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 26 000 341 943 

Delsumma skulder 43 756 383 143 

     

Behållning från 1982 och framåt 486 371 499 307 

Föregående års resultat 346 941 -12 936 

Årets resultat 583 753 346 941 

Delsumma behållning 1 417 065 833 311 

     

Summa skulder och behållning 1 460 821 1 216 454 
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HANDLINGSPLAN 2010 

Under 2010 innehas ordförandeskapet av 

Österbottens förbund med Peter Boström som 

ordförande. Övriga ledamöter av Trojkan är Arne 

Braut representerandes Sør-Trøndelag 

fylkeskommune samt Benny Eriksson 

representerades Landstinget Västernorrland. 

I handlingsplan för 2010 fastställs följande 

målsättningar: 

Á Mittnordenkommittén ska medverka till att 

en gemensam konferens arrangeras om 

utvecklingen av Mittnordenkorridoren. 

Á Mittnordenkommittén ska bevaka 

utvecklingen av NSPA-nätverket (Northern 

Sparsely Populated Areas). 

Á Mittnordenkommittén ska dela ut Nordens 

gröna bälte, Mittnordenkommitténs pris 

inom förnyelsebar energi. 

Á Mittnordenkommittén ska dela ut 

Mittnordenkommitténs kulturpris samt 

Mittnordenkommitténs kulturpris för barn 

och unga. 

Á Mittnordenkommittén ska medverka till att 

en konferens arrangeras med syfte att skapa 

ett stadsnätverk i Mittnorden. 

Á Mittnordenkommittén ska främja 

utvecklingen av ett nätverk för miljöteknik 

och förnyelsebar energi inom Mittnorden. 

Á Mittnordenkommittén ska främja 

utvecklingen av ett nätverk för folkhälsa inom 

Mittnorden. 

Á Mittnordenkommittén ska främja 

arkeologisamarbetet inom Mittnorden 

genom att stödja anordnandet av 

Mittnordiska arkeologidagar 2010. 

 

 

PROJEKTVERKSAMHET 2010 

Nedan listas projekt som kommittén avser att 

bedriva samt finansiera under 2010 och framåt. 

Utöver dessa har kommittén en årlig budget för 

medfinansiering av nya initiativ. 

Á Projekt för att stärka den mittnordiska 

transportkorridoren (2010) - förstudie 

Á Mid Nordic Transport Corridor / North East 

Cargo Link II ς projekt 

Á Kartläggning av gränshinder i 

naturvårdsområdena längs gränsen mellan 

Norge och Sverige 

Á SÖT ς samverkan Sundsvall, Östersund och 

Trondheim (2008-2011) 

Á GIM - Mittskandinaviskt regionprojekt (2008-

2011) 

Á Mid Nordic Business Incubator Network 2010 

Á Mid Nordic Youth Network (2008-2011) och 

Midnordic Youth Council Conference 2010 

Á {ŜƳƛƴŀǊ ƻƳ ŦǊŀŦŀƭƭ κ έŘǊƻǇ-ƻǳǘǎέ 

Á Nordens gröna bälte (2010)  

Á Mittnordiska Kulturdagar (2010) 

Á Kulturting 2010 

Á Kvinnor och Krig (2009-2010) 

Á Mittnordiskt Arkeologimöte 2010 
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Jon Hillgren, kanslichef 

Tel +46 (0)611 803 55 

Mob +46 (0)73 274 44 93 

Fax: +46 (0)611 80152 

E-post: jon.hillgren@lvn.se 

 

Virpi Heikkinen, kommittésekreterare  

Tel + 358 14 652 217         

Mob.: + 358 40 595 0178  

E-post: virpi.heikkinen@keskisuomi.fi 

 

Malin Carlsson, ekonom 

Tel +46 (0)70 311 83 09 

E-post: malin.carlsson@jll.se 

 

Postadress: 

Mittnordenkommitténs kansli 
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Sverige 

 

 

www.mittnorden.net 

 


